PAGE
4

[image: image3.png]

ГЛАВА  АФАНАСЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2024                                                                                                            № 2
пгт Афанасьево

	О проведении публичных слушаний

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области, пунктом 4 статьи 2 Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Афанасьевский муниципальный округ Кировской области, утвержденного решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 21.09.2022         № 1/10, глава Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Думы Афанасьевского муниципального округа «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области за 2023 год» 23.04.2024 в 15 часов 00 минут в здании администрации Афанасьевского округа по адресу: пгт. Афанасьево, ул. Красных Партизан, д.5, зал заседаний. Проект решения прилагается.

2. Определить докладчиком на публичных слушаниях по проекту решения Думы Афанасьевского муниципального округа «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области за 2023 год» заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальника финансового управления Л.В. Тутынину.

3. Предложения и замечания по проекту решения Думы Афанасьевского муниципального округа «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области за 2023 год» принимаются финансовым управлением администрации Афанасьевского муниципального округа до 19.04.2024 по адресу: пгт. Афанасьево, ул. Красных Партизан, д. 5, кабинет № 41, контактные телефоны 2-18-62, 2-24-74.

4. Проект решения Думы Афанасьевского муниципального округа «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области за 2023 год» опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Афанасьевского муниципального округа.

 5. Проведение публичных слушаний возможно с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Афанасьевского муниципального округа
	           Е.М. Белёва

ПРОЕКТ

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

ДУМА АФАНАСЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

________________                                                                       №__________

   пгт Афанасьево

	Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области за 2023 год

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Афанасьевский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 19.10.2022 № 2/2, Дума Афанасьевского муниципального округа РЕШИЛА:

            1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Афанасьевского муниципального округа Кировской области за 2023 год по доходам в сумме 614963,34 тыс. рублей, по расходам в сумме 620929,58 тыс. рублей, с дефицитом в сумме 5966,24 тыс. рублей с показателями:

  1.1.  По основным характеристикам бюджета муниципального округа за 2023 год согласно приложению № 1.

            1.2. По доходам бюджета муниципального округа за 2023 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 2.

           1.3. По расходам бюджета муниципального округа за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 3.

           1.4. По расходам бюджета муниципального округа за 2023 год по целевым статьям (муниципальным программам Афанасьевского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета согласно приложению № 4.

            1.5. По расходам бюджета муниципального округа за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 5.

            1.6. По источникам финансирования дефицита бюджета муниципального округа за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 6.

            1.7. По расходам бюджета муниципального округа за 2023 год на реализацию публичных нормативных обязательств согласно приложению №

   2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

	Председатель Думы Афанасьевского

муниципального округа

Глава Афанасьевского

муниципального округа

	В.Н. Харина
Е.М. Белёва

27.03.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G452.doc
27.03.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G452.doc

[image: image1.jpg]>
@ <
<